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dotyczący najważniejszych doniesień z zakresu HIV/AIDS oraz innych chorób przenoszonych 

drogą płciową, które ukazały się w prasie i internecie  w lutym 2016 roku. 

 

 

W marcu na łamach prasy i  w Internecie ukazało się 919 publikacji, które w sposób 

bezpośredni lub pośredni poruszały tematykę HIV/AIDS, innych chorób przenoszonych drogą 

płciową oraz zakażeń związanych z wirusowym zapaleniem wątroby. Wiele spośród 

opublikowanych materiałów dotyczyła wirusa HPV i powiązanych z tym zakażeniem 

nowotworów (często przedruki w lokalnych mediach). Niektóre oczywiście w niewielkim 

stopniu omawiały zagadnienia związane z profilaktyką, leczeniem i innymi aspektami 

poszczególnych zakażeń, pojawiając się w mediach tylko przy okazji.  

 

W podziale na rodzaj mediów, 73% materiałów opublikowanych zostało w internecie, zaś 

pozostałe 27% dotyczy dzienników i czasopism wydawanych w wersji papierowej. 

 

Informacje prasowe ogółem 

Tematyka pras

a 

internet rtv liczba 

informacji 

HPV - Wirus brodawczaka ludzkiego 57 251 0 308 

WZW C wirusowe zapalenie wątroby typu C 48 161 0 209 

WZW B wirusowe zapalenie wątroby typu B 33 122 0 155 

Choroby przenoszone drogą płciową 28 85 0 113 

Kiła 32 73 0 105 

Choroby weneryczne 11 77 0 88 

Chlamydioza 13 59 0 72 

Rzeżączka 18 41 0 59 

AIDS 28 0 0 28 

Opryszczka narządów płciowych 1 13 0 14 

Rzęsistkowica 2 10 0 12 

Zakażenia przenoszone drogą płciową 0 1 0 1 
 



 

 

Ilościowo, najczęściej pojawiały się informacje na temat wirusa HPV – w kontekście 

dostępności do bezpłatnych szczepień lub jej braku w danej gminie/powiecie/województwie. 

 

Na portalach i w gazetach zajmujących się tematyką zdrowia i medycyny opublikowano ogólne 

materiały informacyjne dotyczące infekcji przenoszonych drogą płciową, w tym głównie WZW 

B i C, rzeżączki, HPV. Artykuły zawierały informacje na temat dróg zakażenia, leczenia i 

epidemiologii. Ale na przykład w Magazynie Pielęgniarki i Położnej przeczytamy artykuł pt. 

„Kolejny raz mówimy STOP ZAKŁUCIOM!”. 

 

Ogólne wrażenie w tym miesiącu było takie, że w mediach było mniejsze zainteresowanie 

tematyką chorób przenoszonych drogą płciową – niewiele kampanii medialnych, mało 

wydarzeń, niusów. 

 



Warto wspomnieć o ciekawym i wartościowym wywiadzie z prof. Zbigniewem Izdebskim 

ukazał się w Polska Times (24/03/2017, aut. Edyta Kolasińska-Bazan) – o tym, czym jest 

zdrowie seksualne człowieka i jakie konsekwencje niesie brak edukacji seksualnej, dlaczego ze 

swoimi pacjentami częściej rozmawia o życiu niż o seksie. 

 

HIV/AIDS 

W marcu ukazało się 28 informacji prasowych związanych z HIV (trzeba zaznaczyć, że 

większość z tych materiałów nie dotyczyła tematu bezpośrednio, a kwestia HIV/AIDS pojawiała 

się często wyłącznie jako wtrącenie – natomiast w niektórych artykułach nieuwzględnionych 

w statystyce w kontekście HIV ta problematyka była wspomniana). 

 

Informacje ze względu na medium 

Tytuł Typ Nakład 
liczba 

informacji 

Puls Medycyny prasa 17000 3 

Diabetyk prasa 50000 2 

Głos Wielkopolski prasa 33390 1 

CKM prasa 39990 1 

Medycyna Praktyczna - Pediatria prasa 7500 1 

Gazeta Wyborcza prasa 226990 1 

Gazeta Farmaceutyczna prasa 11300 1 

Euroregio Glacensis prasa 5050 1 

Kobieta i Życie prasa 469780 1 

Super Nowości prasa 12980 1 

Warszawska Gazeta prasa 35000 1 

Gazeta Krakowska prasa 21640 1 

Newsweek prasa 187460 1 

Angora prasa 459410 1 

Zdrowie prasa 85000 1 

Świat Medycyny i Farmacji prasa 10000 1 

Młody Technik prasa 40000 1 

Głos Pomorza - Słupsk prasa 8590 1 

Chip prasa 12000 1 

Rynek Zdrowia prasa 17000 1 

Świat Nauki prasa 30000 1 

Dobry Tydzień prasa 282430 1 

Twoje Imperium prasa 399480 1 

Kukbuk prasa 43000 1 

Tydzień Obornicki prasa 1840 1 
 

 



Na portalu niedziela.nl, skierowanym do niderlandzkiej polonii, przeczytamy artykuł pt. 

„Holandia, Haga: automat z… testami na choroby przenoszone drogą płciową” (24/03/2017). 

Od kilku dni w Hadze działa pierwszy w Holandii automat, w którym osoby, które chcą 

sprawdzić, czy nie zakaziły się chorobą/mi przenoszoną/ymi drogą płciową, mogą kupić 

odpowiednie testy. Z automatu można korzystać przez całą dobę. W przypominającym 

bankomat urządzeniu oprócz niektórych leków kupić można także testy w kierunku takich 

chorób, jak: rzeżączka, chlamydia, syfilis czy HIV. Jest to dyskretne, anonimowe rozwiązanie, 

jeśli ktoś krępuje zwrócić się z tym do lekarza. Badanie można wykonać samodzielnie w domu, 

a następnie przesłać materiał do wskazanego laboratorium. W ciągu trzech dni wyniki badania 

przekazane są drogą mailową. Koszt takiego pakietu to 35 euro. 

 

W Wielkiej Brytanii natomiast – również kierując się maksymalnym komfortem i 

anonimowością klientów – w londyńskiej klinice Dean Street Express zmieniono procedurę 

badań w kierunku HIV i innych chorób przenoszonych drogą płciową (Świat Nauki „Wyniki 

dostępne w parę minut”, aut. Erin Biba). Po umówieniu się online na określoną godzinę osoba 

chcąca się przebadać przychodzi do kliniki i loguje się na ekranie komputera. Technik wręcza 

pacjentowi tubkę z pałeczkami, odpowiadającymi badaniom wybranym z menu (m.in.. w 

kierunku kiły, rzeżączki czy chlamydiozy). Następnie pacjent wchodzi do separatki, gdzie na 

nagraniu wideo może zobaczyć, jak pobierać próbki. W ciągu sześciu godzin wyniki są wysyłane 

SMS-em na telefon komórkowy pacjenta. 

W Londynie model stosowany na Dean Street stał się tak popularny, że założyciele firmy dodali 

ostatnio do testu badania w kierunku HIV i otworzyli punkt diagnostyczny w drugiej lokalizacji, 

a w planach mają pięć następnych. Producent – amerykańska firma Cepheid –dostarcza także 

systemów diagnostycznych do przychodni w Barcelonie, Paryżu, Brisbane (Australia) i San 

Francisco. Dave Persing, główny dyrektor medyczny firmy badawczej, mówi: „Wszyscy widzą 

tu duży potencjał: skrócenie czasu oczekiwania na wynik, znacznie szybsze objęcie pacjentów 

leczeniem, ograniczenie transmisji, zmniejszenie strachu i ogólnie lepsze wrażenia. Nikt nie 

lubi być po 11 dniach zaskakiwany wiadomością, że ma dodatni wynik badania w kierunku 

Chlamydia czy rzeżączki. To jest po prostu nie do zaakceptowania”. 

 

Puls Medycyny przedstawia najważniejsze wnioski z najnowszego raportu „Sytuacja 

zdrowotna ludności Polski i jej uwarunkowania", opublikowanego przez Narodowy Instytut 

Zdrowia Publicznego — Państwowy Zakład Higieny („Zdrowie Polaków poprawia się, ale 

Europa wciąż nam „ucieka””, 15/03/2017, aut. Krzysztof Jakubiak). Z raportu wynika, że 

kwestia HIV znajduje się na czarnej liście problemów zdrowotnych w Polsce: „Odnotowujemy 

stały wzrost występowania HIV, co może częściowo wynikać z rosnącej liczby badań i 

ujawniania osób zakażonych.” 

 

 



WIRUSOWE ZAPALENIE WĄTROBY TYPU B I C 

Informacje prasowe ogółem 

Tematyka 
Liczba 

informacji 

WZW C wirusowe zapalenie wątroby typu C 161 

WZW B wirusowe zapalenie wątroby typu B 122 
 

 

W marcu pojawiła się w mediach informacja o spadku liczby osób zakażonych na HCV w Polsce 

do 190 tys., np. w Zdrowiu – „Mniej zakażonych HCV”. 

 

W marcu kontynuowana była ubiegłoroczna kampania Narodowego Instytutu Zdrowia 

Publicznego - Państwowego Zakładu Higieny „HCV jestem świadom”, która ma na celu 

zwiększenie poziomu wiedzy społeczeństwa o problemie zakażeń HCV i wynikającej z tego 

potrzeby podejmowania działań zmniejszających ryzyko zakażenia. W bardzo wielu lokalnych 

mediach pojawiły się zapowiedzi wydarzeń realizowanych w ramach kampanii (również przy 

wykorzystaniu portali społecznościowych), a przedstawiciele PZH opowiadali w wywiadach o 

problemie wirusowego zapalenia wątroby. Między innymi, notatkę prasową na ten temat 

znajdziemy na portalu termedia.pl („<<HCV jestem świadom>>, czyli kampania społeczna na 

miarę XXI wieku”, 23/03/2017).  

W trakcie akcji „HCV i youtuberzy: cała Polska goni rekiny” znani youtuberzy odwiedzają osiem 

polskich miast, w których opowiadają o wirusie HCV. Na uczestników spotkań w galeriach 

handlowych czekają bezpłatne atrakcje. Zaplanowano je z myślą o całych rodzinach. Akcja 

rozpoczęła sie 11 marca w Lublinie. Z młodymi spotkali się Dawid Myśliwiec z kanału „Uwaga! 

Naukowy bełkot” i Aleksandra Furka, pseudonim Olciiak, a także animatorzy i edukatorzy. 12 

marca w Radomiu gościli iHanio i Ponki. „Organizatorzy starają się przekazać najmłodszym 

wiedzę o HCV w sposób ciekawy i atrakcyjny. Podczas wydarzeń zainteresowani mogą zdobyć 

plakat z autografem swojego idola, zrobić sobie „bezpieczny”, zmywalny tatuaż, a także wziąć 

udział w atrakcyjnych konkursach z nagrodami. Goście jednak nie tylko sie bawią. 

Najważniejsze jest uświadamianie. Celem kampanii jest podniesienie poziomu wiedzy 

społeczeństwa o problemie zakażeń HCV i wykształcenie postawy czynnej, polegającej na 

podejmowaniu działań zmniejszających ryzyko zakażenia. […] – Pierwszy raz instytucja 

publiczna zaangażowała się i weszła we współpracę z influencerami, youtuberami, 

instagramerami i snapchaterami na tak dużą skalę. Dlaczego? Wszystko po to, by dotrzeć do 

grupy osób w wieku od 15 do 24 lat i wśród nich budować świadomość wirusa HCV – mówi 

Krzysztof Budzyński, specjalista do spraw mediów społecznościowych. – Zaangażowani 

influencerzy mają ogromną moc oddziaływania wśród młodych ludzi. Dzięki tej akcji możliwe 

jest dotarcie do ponad 4 mln osób. To wyniki często nieosiągalne w tradycyjnych mediach.” 

 



CHLAMYDIOZA, KIŁA, RZEŻĄCZKA… 

 

Jest to kolejny miesiąc, w którym mediach informują o dużym wzroście zakażeń przenoszonych 

drogą płciową. Wzrost ten wynika m.in. z lekceważenia choroby, wstydu i niewiedzy. Część 

chorych zamiast odwiedzić lekarza, próbuje leczyć sie na własna rękę. Portal msfera.pl 

zamieścił, na przykład, tekst pt. „70% zakażonych osób żyje w nieświadomości. Chcesz mieć 

pewność – zrób test na choroby weneryczne!”, w którym po kolei wymienia i krótko 

charakteryzuje poszczególne infekcje. Artykuł jest cenny ze względu na jasne 

zasygnalizowanie, kiedy pojawia się ryzyko zakażenia: „Aranżowanie za pomocą mediów 

społecznościowych i portali często anonimowych spotkań, podczas których dochodzi do 

stosunków seksualnych, nieużywanie prezerwatyw, zbliżenia z wieloma partnerami i 

uprawianie seksu pod wpływem alkoholu i narkotyków to główne czynniki sprzyjające 

rozprzestrzenianiu sie zakażeń. Pamiętaj! Wirusem, bakterią lub pasożytem wywołującym 

choroby weneryczne możesz sie zarazić podczas każdego kontaktu seksualnego.”  

 

Jak podaje Rynek Aptek, lekooporne bakterie wywołujące rzeżączkę trafiły na listę 

lekoopornych bakterii, które najbardziej zagrażają ludzkiemu zdrowiu i wymagają 

natychmiastowego stworzenia nowych leków. Światowa Organizacja Zdrowia po raz pierwszy 

w historii sporządziła taką listę. 

 

W marcowym Przeglądzie Dermatologicznym zaprezentowano sprawozdanie z konferencji 

Kontrowersje w Dermatologii, która odbyła się w Zakopanem w dniach 8-10 grudnia 2016 

roku. W świetle omawianych w raporcie prasowym infekcji, profesor Joanna Maj oraz prof. 

Anna Wojas-Pelc przedstawiły prawne aspekty opieki nad pacjentami z chorobami 

przenoszonymi drogą płciową. Profesor Maj podkreśliła niepokojący fakt wzrostu zakażeń 

rzeżączką oraz kiłą u osób młodych (poniżej 25. roku życia), a prof. Wojas-Pelc zaprezentowała 

przykłady kliniczne, na podstawie których omówiła najczęstsze problemy organizacyjne, z 

jakimi spotykają się lekarze leczący pacjentów z chorobami przenoszonymi drogą płciową. 

 

Portal www.babyonline.pl zamieścił opracowanie na temat opryszczki narządów płciowych 

(aut. Joanna Karwat, „Jak wygląda opryszczka miejsc intymnych? – zobacz zdjęcia”). Z 

materiału dowiemy się, jakie są objawy infekcji i jakie metody leczenia zaleca dermatolog i 

wenerolog dr Bartosz Pawlikowski. Również o opryszczce przeczytamy na portalu 

www.kobiecosc.info (20/03/201/7, „Opryszczka narządów płciowych – jak sobie radzić?”) oraz 

supermamy.pl (15/03/2017, „Opryszczka narządów płciowych w ciąży”). 

 

Z kolei Poradnik Zdrowie podaje podobny zakres informacji w odniesieniu do kiły – aut. Anna 

Sierant, „Jak można zarazić się kiłą? Drogi zakażenia bakterią krętka bladego”, 02/03/2017. 

Artykuł poświęcony kile znajdziemy również na portalu kobietaxl.pl („Kiła – wstydliwa 

choroba, jak ją rozpoznać i leczyć?”, 20/03/2017). 

 



HPV  

 

Ilościowo (w sumie ponad 250 niusów) najczęściej pojawiały się lokalne informacje na temat 

wirusa HPV – w kontekście dostępności do bezpłatnych szczepień lub jej braku w danej 

gminie/powiecie/województwie, między innymi: www.pgo24.pl, www.moja.czestochowa.pl, 

www.kampaniespoleczne.pl czy www.lokalna24.pl.  

 

Magazyn „Polityka” sygnalizuje istotne zmiany w kontekście profilaktyki zakażeń HPV 

(„Cytologia raz na 3 lata? Nowe wytyczne NFZ wprawiły pacjentki w osłupienie”, 13/03/2017). 

Dotychczas zalecano wykonywanie cytologii raz do roku, obecnie w Polsce na bezpłatne 

badanie w ramach NFZ mogą zgłosić się kobiety „ubezpieczone, które nie uczestniczyły w 

programie profilaktyki raka szyjki macicy w ciągu ostatnich 36 miesięcy”. Jak wyjaśnia NFZ, 

„jeżeli wynik badania jest prawidłowy, to na następne badanie cytologiczne w ramach 

programu należy zgłosić sie po 3 latach, chyba że na otrzymanym wyniku badania jest 

informacja o zgłoszeniu się na badanie za 12 miesięcy”. Prawo do częstszych badań mają te 

pacjentki, u których wykryto zakażenie wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV), biorące leki 

upośledzające odporność (immunosupresyjne), z obciążonym wywiadem. To zgodne z 

wytycznymi WHO – Światowa Organizacja Zdrowia rekomenduje cytologie nie rzadziej niż co 

3 lata (i częściej u kobiet z grup podwyższonego ryzyka). Ale juz stołeczne Centrum Onkologii 

przekonuje, ze „jeśli w przeciągu ostatniego roku było wykonywanie badanie cytologiczne i nie 

wykazało zmian, nie ma potrzeby powtarzania go”. 

Odrębny problem wskazany w artykule to fakt, że nie wszystkie laboratoria i pracownie mają 

wdrożony odpowiedni system kontroli jakości, np. w zakresie zabezpieczania i 

przechowywania próbek. Przez wiele lat problemem był także status osób, które podpisywały 

sie pod wynikami badań. Często robili to diagności, którzy nie byli lekarzami patomorfologami. 

W efekcie niektóre pacjentki otrzymywały wyniki faktycznie ujemne (przegapiano zmiany) lub 

fałszywie dodatnie (stwierdzano nieistniejące zagrożenie i kierowano pacjentkę na drogę 

leczenia onkologicznego). 

 

MATERIAŁY PRASOWE w podziale na tematykę – MARZEC 2017 R. 

HIV / AIDS 

GŁOS POMORZA - SŁUPSK Dziennik nakład: 8590  
    PO CO W CIĄŻY BADANIE NA HIV  str. 6 ANNA CZERNY-MARECKA 2017-03-04  
  
NEWSWEEK Tygodnik nakład: 187460  
    SPOSÓB NA HIV  str. 1 AUTOR NIEZNANY 2017-03-06  
  
PULS MEDYCYNY Dwutygodnik nakład: 17000  
    NIE NADRABIAMY DYSTANSU W STOSUNKU DO NAJLEPSZYCH  str. 4 BOGDAN WOJTYNIAK 2017-03-15  
    ZDROWIE POLAKÓW POPRAWIA SIĘ, ALE EUROPA WCIĄŻ NAM "UCIEKA"  str. 4 KRZYSZTOF JAKUBIAK 2017-
03-15  



  
RYNEK ZDROWIA Miesięcznik nakład: 17000  
    JAK DŁUGO ŻYJEMY, NA CO UMIERAMY?  str. 22 IWONA BˇCZEK 2017-03-01  
  
SUPER NOWOŚCI Dziennik nakład: 12980  
    BLIŻEJ SZCZEPIONKI NA HIV  str. 17 . WIH 2017-03-07  
  
ŚWIAT NAUKI Miesięcznik nakład: 30000  
    WYNIKI DOSTĘPNE W PARĘ MINUT  str. 11 ERIN BIBA 2017-04-01  
  
TYDZIEŃ OBORNICKI Tygodnik nakład: 1840  
    NIE ODNOTOWANO HIV ALE POJAWIŁA SIĘ KIŁA  str. 8 BŁAŻEJ CISOWSKI 2017-03-03  
  

HBV / HCV 

7 DNI KALISZA Tygodnik nakład: 10000  
    BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE DLA KALISZAN  str. 5 . WS 2017-03-08  
  
DZIENNIK BAŁTYCKI Dziennik nakład: 27290  
    DBAJMY O WĄTROBĘ. GDY CHORUJE, ŹLE SIĘ MA CAŁY ORGANIZM  str. A MAŁGORZATA GRADKOWSKA 2017-
03-24  
  
DZIENNIK ŁÓDZKI Dziennik nakład: 26900  
    NIE CHCĄ SZCZEPIĆ I PŁACIĆ  str. 3 AGNIESZKA JĘDRZEJCZAK 2017-03-02  
  
EXPRESS ILUSTROWANY Dziennik nakład: 36510  
    YOUTUBERZY OPOWIEDZĄ O WIRUSIE HCV  str. 4 . IZJ 2017-03-25  
  
FAKT Dziennik nakład: 413020  
    KIEDY I JAK CZĘSTO ROBIĆ BADANIA  str. 14 . KK 2017-03-06  
  
GAZETA LIDZBARSKA Tygodnik nakład: 840  
    ZUŻYTE STRZYKAWKI NIEOPODAL PLACU ZABAW  str. 7 . KAMILA 2017-03-09  
  
GAZETA WYBORCZA Dziennik nakład: 226990  
    DŁUŻSZE KOLEJKI PO ZDROWIE   str. 1 JUDYTA WATOŁA 2017-03-13  
  
GAZETA WYBORCZA - PŁOCK Dziennik nakład: 3610  
    CO, GDZIE, KIEDY  str. 8 . EW 2017-03-24  
  
NASZE MIASTO - ŁÓDŹ Dziennik (2-3) nakład: 26660  
    YOUTUBERZY OPOWIEDZĄ O HCV W ŁÓDZKIEJ MANUFAKTURZE  str. 1 AUTOR NIEZNANY 2017-03-23  
    YOUTUBERZY O HCV W ŁÓDZKIEJ MANUFAKTURZE  str. 7 . PS 2017-03-23  
  
PANORAMA LESZCZYŃSKA Tygodnik nakład: 20000  
    TATUAŻ: MODNA DZIARA CZY KŁOPOTLIWA PAMIĄTKA?  str. 17 NATALIA KURPISZ 2017-03-16  
  
PORADNIK DOMOWY Miesięcznik nakład: 349200  
    MOŻNA WYGRAĆ Z WIRUSEM HCV  str. 48 AUTOR NIEZNANY 2017-04-01  
  
PULS BIZNESU Dziennik nakład: 13550  
    ZDROWSZA WĄTROBA, BEZPIECZNIEJSZA JAZDA  str. 14 ANATOL PANASIUK 2017-03-09  
     
PULS MEDYCYNY Dwutygodnik nakład: 17000  
    NEONATOLODZY AKTUALIZUJĄ STANDARDY OPIEKI NAD NOWORODKIEM  str. 7 . MAR 2017-03-15  
     



REWIA Tygodnik nakład: 304940  
    LEKARZ ODPOWIADA NA PAŃSTWA LISTY  str. 18 AUTOR NIEZNANY 2017-03-01  
  
SMAKI I STYLE ŻYCIA Kwartalnik  
    SZCZEPIENIA NA SZÓSTKĘ  str. 8 AUTOR NIEZNANY 2017-03-02  
  
SUPER EXPRESS Dziennik nakład: 243760  
    KALENDARZ BADAŃ DZIECKA  str. 11 . BL 2017-03-28  
    CORAZ DŁUŻSZE KOLEJKI DO LEKARZY  str. 6 . DK 2017-03-14  
    KALENDARZ BADAŃ LEKARSKICH  str. 12 . BLA 2017-03-27  
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    GALA FINAĹ?OWA KAMPANII SPOĹ?ECZNEJ Â??PIÄ?KNA BO ZDROWAÂ??  str. - . . 2017-03-02  
  
www.slaskie.naszemiasto.pl Portal nakład: 191820  
    CZĘSTOCHOWA: PROGRAMY ZDROWOTNE W 2016 ROKU. CO ZROBIONO?  str. - . BR 2017-03-06  
    W ŻORACH MOŻESZ BEZPŁATNIE ZASZCZEPIĆ DZIECKO  str. - SZYMON KAMCZYK 2017-03-17  
    PROGRAMY MIASTA W OCHRONIE ZDROWIA  str. - JS, BPUM 2017-03-17  
    BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIW HPV  str. - JS, BPUM 2017-03-23  
  
www.slawno.naszemiasto.pl Portal nakład: 12541  
    GM. DARŁOWO: DARMOWE SZCZEPIENIA DLA MIESZKAŃCÓW - M.IN. PRZECIW GRYPIE  str. - TOMASZ 
TURCZYN 2017-03-02  
  
www.sochaczew24.info Portal nakład: 4390  
    TERESIN. DRUGA TURA SZCZEPIENIA PRZECIW WIRUSOWI HPV  str. - GMINA TERESIN 2017-03-27  
  
www.stronakobiet.pl Portal nakład: 4236  
    PRZYCHODNIA "ZAODRZE" W OPOLU ODRADZAŁA ROBIENIE CYTOLOGII? NFZ INTERWENIUJE I ZACHĘCA DO 
BADAŃ  str. - IWONA KŁOPOCKA 2017-03-13  
  
www.styl.pl Portal nakład: 1383795  
    KOCHAJ NA ZDROWIE  str. - . . 2017-03-01  
  
www.szczecinek.pl Portal nakład: 19473  



    70 TYS. ZŁ NA SZCZEPIENIA PRZECIW HPV  str. - . . 2017-03-29  
  
www.telewizjapolska24.pl Portal nakład: 13918  
    WIERZĄCY NIE SZCZEPIĄ SWOICH DZIECI?  str. - . . 2017-03-28  
  
www.termedia.pl Portal nakład: 115795  
    OBIECUJĄCE WYNIKI LECZENIA DAKOMITYNIBEM CHORYCH NA ZAAWANSOWANEGO RAKA PRĄCIA  str. - . . 
2017-03-10  
    PIERWSZA EDYCJA KONKURSU ONKOGRANTY ROZSTRZYGNIĘTA  str. - . . 2017-03-23  
  
www.to.com.pl Portal nakład: 83774  
    PRZYCHODNIA "ZAODRZE" W OPOLU ODRADZAŁA ROBIENIE CYTOLOGII? NFZ INTERWENIUJE I ZACHĘCA DO 
BADAŃ  str. - IWONA KŁOPOCKA 2017-03-14  
  
www.toportal.pl Portal nakład: 44  
    SPOTKANIE PREZYDENTA RP Z ONKOLOGAMI NA TEMAT ZDROWIA POLAKÓW.  str. - . . 2017-03-01  
  
www.trustedcosmetics.pl Portal nakład: 5017  
    WPADNIJ NA PRZEGLĄD DO GINEKOLOGA!  str. - . . 2017-03-23  
  
www.tuzory.pl Portal nakład: 21630  
    MIASTO BEZPŁATNIE ZASZCZEPI MALUCHY ORAZ DZIEWCZĘTA  str. - WK; ¬RÓDŁO: UM 2017-03-17  
  
www.twoja-czestochowa.pl Portal nakład: 2334  
    PROFILAKTYKA I PROMOCJA ZDROWIA W 2016 ROKU  str. - . . 2017-03-06  
    BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV  str. - . . 2017-03-22  
  
www.um.olecko.pl Portal nakład: 1503  
    SZCZEPIENIA PRZECIW WIRUSOWI HPV  str. - . . 2017-03-06  
  
www.um.znin.pl Portal nakład: 3513  
    PROGRAM SZCZEPIEŃ PRZECIWKO HPV  str. - . . 2017-03-23  
  
www.ustka.ug.gov.pl Portal nakład: 1529  
    KONKURS OFERT NA SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV.  str. - . . 2017-03-07  
  
www.wczestochowie.pl Portal nakład: 27575  
    MIASTO PODEJMUJE DZIAŁANIA, KTÓRE MAJĄ CHRONIĆ ZDROWIE CZĘSTOCHOWIAN  str. - . . 2017-03-03  
    W CZĘSTOCHOWIE ZNÓW BĘDĄ SZCZEPIĆ ZA DARMO PRZECIWKO RAKOWI SZYJKI MACICY  str. - . . 2017-03-
21  
  
www.wejherowo.naszemiasto.pl Portal nakład: 13265  
    SZCZEPIENIA PRZECIWKO WIRUSOWI HPV W REDZIE. SPOTKANIE Z LEKARZEM DLA WSZYSTKICH  str. - 
JOANNA KIELAS 2017-03-20  
  
www.wielkopolska.naszemiasto.pl Portal nakład: 3350  
    OSIEM PROGRAMÓW POLITYKI ZDROWOTNEJ  str. - ELŻBIETA BIELEWICZ 2017-03-02  
    ZDROWY KALISZ. OSIEM PROGRAMÓW POLITYKI ZDROWOTNEJ  str. - ELŻBIETA BIELEWICZ 2017-03-02  
  
www.wielkopolskie.naszemiasto.pl Portal nakład: 20301  
    OSIEM PROGRAMÓW POLITYKI ZDROWOTNEJ  str. - ELŻBIETA BIELEWICZ 2017-03-02  
    ZDROWY KALISZ. OSIEM PROGRAMÓW POLITYKI ZDROWOTNEJ  str. - ELŻBIETA BIELEWICZ 2017-03-02  
    W PILE BĘDĄ SZCZEPIENIA NASTOLATEK PRZECIW RAKOWI SZYJKI MACICY  str. - . EWA 2017-03-04  
    DLA ZDROWIA I EDUKACJI FOTO  str. - MATERIAŁY UM 2017-03-17  
  
www.wloclawek.pl Portal nakład: 5867  
    SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV - SPOTKANIE INFORMACYJNE W RATUSZU  str. - . . 2017-03-21  



    SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV - SPOTKANIE INFORMACYJNE W RATUSZU  str. - . . 2017-03-22  
    SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV - ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE  str. - . . 2017-03-23  
    WŁOCŁAWSKI PROGRAM Z SZANSĄ NA DOFINANSOWANIE NFZ  str. - . . 2017-03-24  
  
www.wolsztyn.nowinylokalne.pl Portal nakład: 1385  
    WOLSZTYN OFERUJE BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV  str. - . . 2017-03-06  
  
www.wolsztyn.pl Portal nakład: 8628  
    PROGRAM PROFILAKTYCZNYCH SZCZEPIEŃ PRZECIWKO WIRUSOWI HPV SKIEROWANY DO DZIEWCZĄT Z 
ROCZNIKA 2003 GEOLOKALIZACJA  str. - . . 2017-03-03  
  
www.wp.tv Portal nakład: 1188564  
    WIRUS NISZCZY ORGANIZM. 80% ZAKAŻONYCH JEST NIEŚWIADOMA  str. - . . 2017-03-28  
  
www.wroclaw.pl Portal nakład: 497359  
    PROGRAM PROFILAKTYKI ZAKAŻEŃ WIRUSEM BRODAWCZAKA LUDZKIEGO (HPV)  str. - . . 2017-03-06  
  
www.wspolczesna.pl Portal nakład: 578752  
    PRZYCHODNIA "ZAODRZE" W OPOLU ODRADZAŁA ROBIENIE CYTOLOGII? NFZ INTERWENIUJE I ZACHĘCA DO 
BADAŃ  str. - . . 2017-03-13  
  
www.zdrowaczestochowa.pl Portal nakład: 897  
    RUSZYŁ PROGRAM SZCZEPIEŃ PRZECIWKO WIRUSOWI BRODAWCZAKA LUDZKIEGO  str. - . . 2017-03-15  
    BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIWKO HPV  str. - . . 2017-03-22  
  
www.zdrowie.abc.com.pl Portal nakład: 61290  
    ROZSTRZYGNIĘTO PIERWSZĄ EDYCJĘ KONKURSU ONKOGRANTY  str. - . . 2017-03-23  
    RADA PRZEJRZYSTOŚCI OCENI LEK NA ZAKRZEPICĘ ŻYŁ  str. - . . 2017-03-28  
  
www.zdrowie.avd.pl Blog nakład: 57  
    SZCZEPIENIA PRZECIW WIRUSOWI HPV KAMPANIA SPOŁECZNA PN. ?WPADNIJ NA PRZEGLĄD DO 
GINEKOLOGA?  str. - . . 2017-03-06  
    SZCZEPIENIA PRZECIW WIRUSOWI HPV  str. - AKTUALNO¦CI OSTROWSKIBEZPO¦REDNIEGO 2017-03-06  
    PROFILAKTYKA ZAKAŻENIA WIRUSEM BRODAWCZAKA LUDZKIEGO (HPV) ZMIANA HARMONOGRAMU PRACY 
APTEK OD 2 KWIETNIA 2017 R.  str. - . . 2017-03-20  
    PROFILAKTYKA ZAKAŻENIA WIRUSEM BRODAWCZAKA LUDZKIEGO (HPV)  str. - AKTUALNO¦CI 
OSTROWSKIBEZPO¦REDNIEGO 2017-03-20  
  
www.zdrowie.com.pl Portal nakład: 4859  
    OBJAWY WIRUSA HPV ORAZ JEGO DIAGNOSTYKA  str. - . . 2017-03-06  
  
www.zdrowie.gov.pl Portal nakład: 4471  
    ZAPRASZAMY NA KONFERENCJĘ - "DNI ONKOLOGII ZIEMII SĄDECKIEJ"  str. - . . 2017-03-07  
  
www.zory.com.pl Portal nakład: 11172  
    BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA MŁODYCH MIESZKAŃCÓW ŻOR  str. - . . 2017-03-17  
  
www.zory.dlawas.pl Portal nakład: 6625  
    BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA MŁODYCH MIESZKAŃCÓW ŻOR  str. - . . 2017-03-16  
  
www.zory.naszemiasto.pl Portal nakład: 19693  
    W ŻORACH MOŻESZ BEZPŁATNIE ZASZCZEPIĆ DZIECKO  str. - SZYMON KAMCZYK 2017-03-17  
  
www.zory.pl Portal nakład: 33882  
    BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA MŁODYCH MIESZKAŃCÓW ŻOR  str. - . . 2017-03-16  
  
www.zory.twoje-miasto.pl Portal  



    BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA MŁODYCH MIESZKAŃCÓW ŻOR  str. - UM ŻORY 2017-03-16  
  
www.zory24.pl Portal nakład: 4763  
    BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA MŁODYCH MIESZKAŃCÓW ŻOR  str. - . . 2017-03-22  
    ZAPISZ DZIECKO NA SZCZEPIENIE, BEZPŁATNE  str. - . . 2017-03-22  
  
www.zycieczestochowy.pl Portal nakład: 10866  
    DLA ZDROWIA  str. - . . 2017-03-06  
    BEZPŁATNE SZCZEPIENIA  str. - . . 2017-03-24  
  
ZIEMIA KALISKA Tygodnik nakład: 11150  
    OSIEM RAZY ZDROWY KALISZ  str. 9 ELŻBIETA BIELEWICZ 2017-03-03  
  
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU Dziennik (2-3) nakład: 8000  
    BADANIA DLA ZDROWIA  str. 2 . KG 2017-03-06  
    BEZPŁATNE SZCZEPIENIA  str. 5 . KG 2017-03-24  
  
ŻYCIE KALISZA Tygodnik nakład: 9000  
    SPECJALIŚCI KONTRA SZCZEPIENIA  str. 22 AUTOR NIEZNANY 2017-03-08  
  
 

CHOROBY PRZENOSZONE DROGĄ / CHOROBY WENERYCZNE / STI / KIŁA / RZEŻĄCZKA / 

CHLAMYDIOZA / OPRYSZCZKA NARZĄDÓW PŁCIOWYCH 
ECHO DNIA Dziennik nakład: 8700  
    PROF. IZDEBSKI: TO EDUKACJA, A NIE SENSACJA  str. 6 EDYTA KOLASIŃSKA-BAZAN 2017-03-29  
  
ECHO DNIA - PODKARPACIE Dziennik nakład: 950  
    PROF. IZDEBSKI: TO EDUKACJA, A NIE SENSACJA  str. 6 EDYTA KOLASIŃSKA-BAZAN 2017-03-29  
  
ECHO DNIA - RADOM Dziennik nakład: 1890  
    PROF. IZDEBSKI: TO EDUKACJA, A NIE SENSACJA  str. 6 EDYTA KOLASIŃSKA-BAZAN 2017-03-29  
  
GAZETA FARMACEUTYCZNA Miesięcznik nakład: 11300  
    SEKS PO POLSKU  str. 42 BOŻENA STASIAK 2017-03-01  
  
GAZETA LUBUSKA Dziennik nakład: 24520  
    LISTA CHORÓB, KTÓRYCH MOŻNA UNIKNĄĆ. WYSTARCZY ROBIĆ BADANIA  str. 18 J. GROMADZKA-
ANZELEWICZ 2017-03-21  
  
GAZETA WYBORCZA Dziennik nakład: 226990  
    BYE, BYE, OBAMACARE! NADCHODZI TRUMPCARE  str. 15 MACIEJ CZARNECKI 2017-03-08  
    OKO W OKO Z NIEPŁODNOŚCIĄ  str. 9 AUTOR NIEZNANY 2017-03-03  
      
GŁOS POMORZA - SŁUPSK Dziennik nakład: 8590  
    PO CO W CIĄŻY BADANIE NA HIV  str. 6 ANNA CZERNY-MARECKA 2017-03-04  
  
GŁOS TYGODNIK NOWOHUCKI Tygodnik nakład: 6000  
    PRZED CIĄŻĄ I W TRAKCIE - JAKIE BADANIA WYKONAĆ?  str. 14 . PAF 2017-03-24  
  
GOŚĆ NIEDZIELNY Tygodnik nakład: 204490  
    TYLKO DLA DOROSŁYCH  str. 74 JERZY SZYMIK 2017-03-26  
  
NOWINY Dziennik nakład: 22190  
    LISTA CHORÓB, KTÓRYCH MOŻNA UNIKNĄĆ. WYSTARCZY ROBIĆ BADANIA  str. 17 J. GROMADZKA-
ANZELEWICZ 2017-03-23  
  



POLSKA - METROPOLIA WARSZAWSKA Dziennik nakład: 8940  
    PROF. IZDEBSKI: TO EDUKACJA, A NIE SENSACJA  str. 30 EDYTA KOLASIŃSKA-BAZAN 2017-03-24  
  
PRZEGLĄD DERMATOLOGICZNY Dwumiesięcznik nakład: 2000  
    SPRAWOZDANIE Z KONFERENCJI KONTROWERSJE W DERMATOLOGII  str. 71 IWONA CHLEBICKA 2017-03-15  
  
PULS MEDYCYNY Dwutygodnik nakład: 17000  
    POLSKA OBYCZAJOWOŚĆ SEKSUALNA ZALEŻY OD WIEKU  str. 20 IWONA KAZIMIERSKA 2017-03-15  
  
REWIA Tygodnik nakład: 304940  
    LEKARZ ODPOWIADA NA PAŃSTWA LISTY  str. 18 AUTOR NIEZNANY 2017-03-01  
  
TYDZIEŃ OBORNICKI Tygodnik nakład: 1840  
    NIE ODNOTOWANO HIV ALE POJAWIŁA SIĘ KIŁA  str. 8 BŁAŻEJ CISOWSKI 2017-03-03  
  
www.aids.gov.pl Portal nakład: 22833  
    MIĘDZYNARODOWE SEMINARIUM W RAMACH PROGRAMU HA-REACT  str. - . . 2017-03-03  
  
www.alejakobiet.pl Blog nakład: 13748  
    KRĄŻKI ANTYKONCEPCYJNE - CZYM SĄ?  str. - . . 2017-03-08  
  
www.alexjones.pl Portal nakład: 241637  
    CZTERNASTOLATKA UMIERA W DNIU OTRZYMANIA SZCZEPIONKI HPV. SZCZEPCIE SIĘ NADAL, BABY!  str. - 
JERZY JA¦KOWSKI 2017-03-22  
  
www.archnews.pl Portal nakład: 3688  
    PRZED CIĄŻĄ I W TRAKCIE - JAKIE BADANIA WYKONAĆ?  str. - CENTRUM MEDYCZNE 2017-03-06  
  
www.babyonline.pl Portal nakład: 854802  
    PRZYCZYNY ŚWIĄDU POCHWY [WIDEO]  str. - JOANNA KARWAT 2017-03-14  
    LECZENIE INFEKCJI INTYMNYCH [WIDEO]  str. - JOANNA KARWAT 2017-03-16  
  
www.boska.pl Blog nakład: 62571  
    7 RZECZY, KTÓRYCH NIGDY NIE POWINNAŚ ROBIĆ W CZASIE OKRESU!  str. - . . 2017-03-26  
  
www.bytow.com.pl Portal nakład: 4835  
    BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIWKO RAKOWI SZYJKI MACICY  str. - . . 2017-03-22  
  
www.bytow.naszemiasto.pl Portal nakład: 7273  
    BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIWKO RAKOWI SZYJKI MACICY W SZPITALU POWIATU BYTOWSKIEGO  str. - 
ŁUKASZ BOYKE 2017-03-23  
  
www.centrumpr.pl Portal nakład: 9854  
    PRZED CIĄŻĄ I W TRAKCIE - JAKIE BADANIA WYKONAĆ?  str. - . . 2017-03-06  
  
www.ciekawostkihistoryczne.pl Portal nakład: 261159  
    CZY CHCIAŁBYŚ ZACHOROWAĆ NA SYFILIS? ONI O TYM MARZYLI... I PODOBNO MIELI DOBRE POWODY!  str. - 
MATEUSZ DROŻDŻ 2017-03-09  
  
www.claudia.pl Portal nakład: 36115  
    8 NAJCZĘSTSZYCH PRZYCZYN PORONIEŃ  str. - . REDAKCJA 2017-03-13  
  
www.dlazdrowia.pl Portal nakład: 753  
    PRZED CIĄŻĄ I W TRAKCIE - JAKIE BADANIA WYKONAĆ?  str. - . . 2017-03-07  
  
www.dobra-mama.pl Portal nakład: 3518  
    PRZED CIĄŻĄ I W TRAKCIE - JAKIE BADANIA WYKONAĆ?  str. - . . 2017-03-07  



  
www.dwutygodniksuwalski.pl Portal nakład: 2049  
    JAKIE SĄ ZAGROŻENIA SANITARNE W SUWAŁKACH?  str. - . . 2017-03-28  
  
www.dzie.archnews.pl Portal nakład: 226  
    PRZED CIĄŻĄ I W TRAKCIE ? JAKIE BADANIA WYKONAĆ?  str. - CENTRUM MEDYCZNE 2017-03-06  
  
www.dziecko.poradnik-zdrowia.pl Portal nakład: 234  
    PRZED CIĄŻĄ I W TRAKCIE - JAKIE BADANIA WYKONAĆ?  str. - . . 2017-03-06  
  
www.dziendobrybialystok.pl Portal nakład: 29038  
    W WALCE O ZDROWIE POMAGA DERMATOLOGIA  str. - . . 2017-03-04  
  
www.elle.pl Portal nakład: 265173  
    POWSTAŁY KONDOMY, KTÓRE LICZĄ KALORIE SPALONE W TRAKCIE SEKSU  str. - . . 2017-03-08  
  
www.fozik.pl Portal nakład: 10598  
    CHOROBY W POLSCE TEMATEM TABU?  str. - . . 2017-03-24  
  
www.geekweek.pl Portal nakład: 316366  
    WHO STWORZYŁO LISTĘ GROŹNYCH SUPERBAKTERII  str. - FILIP GEEKOWSKI 2017-03-01  
 
www.gwe24.pl Portal nakład: 13996  
    JAK ROZPOZNAĆ INFEKCJE INTYMNE? JAKIE SĄ OBJAWY?  str. - . . 2017-03-20  
  
www.imprezy.rzeszow.pl Portal nakład: 13696  
    DZIEŃ Z PRAWAMI CZŁOWIEKA NA UNIWERSYTECIE RZESZOWSKIM  str. - . . 2017-03-20  
  
www.info.elblag.pl Portal nakład: 61842  
    BOGATE ŻYCIE WEWNĘTRZNE- CZYLI PASAŻER NA GAPĘ.  str. - . . 2017-03-20  
  
www.infowire.pl Portal nakład: 18752  
    PRZED CIĄŻĄ I W TRAKCIE - JAKIE BADANIA WYKONAĆ?  str. - . . 2017-03-06  
  
www.jasonhunt.pl Blog nakład: 79480  
    10 CIEKAWOSTEK O PENISIE, KTÓRE WYPADA ZNAĆ  str. - . . 2017-03-15  
  
www.kobiecosc.info Portal nakład: 46084  
    SEKS W WERSJI SLOW  str. - . . 2017-03-15  
    JAK WYLECZYĆ INFEKCJĘ INTYMNĄ W CIĄŻY?  str. - . . 2017-03-16  
    OPRYSZCZKA NARZĄDÓW PŁCIOWYCH - JAK SOBIE RADZIĆ?  str. - . . 2017-03-20  
  
www.kobieta.dziennik.pl Portal nakład: 165092  
    ŻYCIE W CIENIU HIV. "OPAKOWANIA PO LEKACH WYRZUCAM DO ŚMIETNIKA PRZY SZPITALU"  str. - . . 2017-
03-26  
  
www.kobieta.wp.pl Portal nakład: 3427929  
    ALKOHOL, NARKOTYKI, DOPALACZE A RYZYKOWNE ZACHOWANIA SEKSUALNE WŚRÓD NASTOLATKÓW  str. - . 
. 2017-03-10  
     
www.kobietaxl.pl Portal nakład: 41474  
    KIŁA - WSTYDLIWA CHOROBA, JAK JĄ ROZPOZNAĆ I LECZYĆ?  str. - . . 2017-03-20  
     
www.kobiety.wirtualnemedia.info Portal  
    PRZED CIĄŻĄ I W TRAKCIE - JAKIE BADANIA WYKONAĆ?  str. - . WIRTUALNEMEDIA 2017-03-06  
  
www.kulturaliberalna.pl Portal nakład: 45776  



    [CHINY] JAK DOROSNĄ, TO SIĘ DOWIEDZĄ. WYCHOWANIE SEKSUALNE W CHINACH  str. - KATARZYNA SAREK 
2017-03-09  
  
www.laboratoria.net Portal nakład: 59373  
    LISTA BAKTERII, NA KTÓRE NAJPILNIEJ POTRZEBA LEKÓW  str. - . . 2017-03-08  
  
www.leksykon.com.pl Portal nakład: 9032  
    WRACA KIŁA I INNE WENERYCZNE CHOROBY  str. - . . 2017-03-28  
  
www.life4style.pl Portal nakład: 11918  
    SEKSUALNEJ REWOLUCJI CIĄG DALSZY CZYLI PREZERWATYWY LICZĄCE KALORIE PODCZAS SEKSU!  str. - PIOTR 
CELEJ 2017-03-13  
  
www.lifestyle.newseria.pl Portal nakład: 20813  
    PRZED CIĄŻĄ I W TRAKCIE - JAKIE BADANIA WYKONAĆ?  str. - . . 2017-03-06  
  
www.losyziemi.pl Portal nakład: 107641  
    WHO OPUBLIKOWAŁA LISTĘ DWUNASTU RODZAJÓW BAKTERII, NA KTÓRE PILNIE POTRZEBA NOWYCH 
ANTYBIOTYKÓW  str. - . . 2017-03-01  
  
www.medonet.pl Portal nakład: 1960012  
    CZY NADCHODZI ERA BAKTERII?  str. - . . 2017-03-11  
    AIDS  str. - . . 2017-03-23  
  
www.miastko.naszemiasto.pl Portal nakład: 2189  
    BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIWKO RAKOWI SZYJKI MACICY W SZPITALU POWIATU BYTOWSKIEGO  str. - 
ŁUKASZ BOYKE 2017-03-23  
  
www.mobirank.pl Portal nakład: 162822  
    SMART PREZERWATYWA I.CON - TAK, TO (NIE) JEST ŻART...  str. - ŁUKASZ MAJCHRZYK 2017-03-04  
  
www.mp.pl Portal nakład: 1875912  
    PRZEGLĄD WYTYCZNYCH DOTYCZĄCYCH DIAGNOSTYKI I LECZENIA KIŁY WRODZONEJ  str. - JIEUN KWAK, 
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